
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Fakulta   pedagogická 
Katedra českého jazyka a literatury 
 
HODNOCENÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
posudek vedoucího práce 
 
Práci předložil – předložila: Aneta Miklasová 
Název práce: Téma rasismu a homosexuality v dětských pohádkách 
Hodnotitel: Daniel Bína 
 
 

1. CÍL PRÁCE:  Stanovený cíl práce byl vcelku naplněn. 
 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: Po obsahové stránce je práce přijatelná. 
Hodnota prezentovaných informací a poznatků je poznamenána spíše popisným 
a kompilačním přístupem autorky, jak v teoretické části, tak při výkladech 
jednotlivých knih. Na druhou stranu autorčino výzkumné šetření přináší 
použitelná nová zjištění. 

 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: Text práce je poznamenán řadou gramatických chyb 

(např. 27/12) a stylistických nedostatků. Většinou jde o limity jazykové kultury, 
resp. jazykového citu autorky. Nejednou ale přímo o znesrozumitelnění či změnu 
významu formulace (např. 4/5-6). 

 
4. STRUČNÝ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE: Práce se zabývá 

interdisciplinární tematikou (literatura – gender – edukace). Její záběr, tak jako 
informace, které přináší, mohou mít užitek v rámci profesní přípravy učitelů na 
PF, jakkoli zjišt ění v práci uvedená jsou nerozsáhlá a spíše popisné povahy. Spíše 
popisná a kompilační povaha jednotlivých kapitol práce nicméně odpovídá 
základním požadavkům na bakalářskou práci. 

 
5. OTÁZKY A P ŘIPOMÍNKY DOPORU ČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSV ĚTLENÍ PŘI 

OBHAJOBĚ: - Kdyby autorka měla znova provádět výzkumné šetření, 
které otázky či hypotézy by přeformulovala a jak? – Jak by autorka sama 
hodnotila knihu pro děti od tří let zabývající se vysvětlováním homosexuality? 

 
6. NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ:   velmi dob ře 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum: 26.8. 2016    Podpis:  


